
   
Republika e Kosovés 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria ~ Vlada - Government 
  

Nr. 01/274 
Daté: 06.11.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 

sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/ L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 7, paragrafit 
5, té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té 
Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e 
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 néntor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet propozimi pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés dhénien e 
autorizimit Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve, pér nénshkrimin e Marréveshjes 

sé Kredisé pér “Instrumentin pér Reforma dhe Rritje pér Ballkanin Peréndimor”, ndérmjet 
Bashkimit Evropian, qé pérfaqésohet nga Komisioni Evropian si huadhénés, dhe Kosovés si 
huamarrés dhe Bankés Qendrore té Kosovés si Agjent i huamarrésit. 

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit pér 
nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e kétij Vendimi né pajtim me Ligjin Nr. 04/L-052 pér 

Marréveshjet Ndérkombétare. 

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés, 

or Alb Tie 

PEL. y/ 
Kryeministér né détyée i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 
© Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
e Arkivit té Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 02/274 
Daté; 06.11.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 

sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 19/A té 

Ligjit N. 04/L- 034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin 

Nr. 04/L-115, Ligjin Nr. 05/1-080 dhe Ligjin Nr. 06/L-023, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té 

Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e 

Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 néntor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet Kérkesa e Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér kthimin e fondeve té 

transferuara né Buxhetin e Republikés sé Kosovés, né Ndérmarrjen Shogérore si né vijim: 

1.1. NéNdérmarrjen Shogérore “Celiku”, né shumén 6,405€ (gjashté mijé e katérqindepesé 

euro). 

2. Mjetet buxhetore merren nga kodi i pranimit té kétyre té hyrave dhe nga llogaria kryesore e 

BRK dhe kthehen né Ilogarité e ndérmarrjeve shogérore sipas pikés 1. té kétij Vendimi, me 

qéllim qé Ndérmarrja Shogérore té kené mjete té mjaftueshme pér té pérmbushur kérkesat 

kreditore apo pér té mbuluar shpenzimet e likuidimit, sipas prioriteteve té pércaktuara né 

nenin 40 té Shtojcés sé Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit. 

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Agjencia Kosovare e Privatizimit 

pér zbatimin e kétij Vendimi. 

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

. Albin nid | 

Men [Wh 
& eministér 1é réiRe ubhikés sé Kosovés y' ty p 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e ‘Té gjitha ministrive (ministrave) 

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

© Arkivit té Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 03/274 
Daté: 06.11.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 15 

paragrafit 5, té Ligjit Nr.08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés 
pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé 
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 
6 néntor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje, 
sipas tabelave té bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet). 

2, Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi. 

  

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin Wit 

Kryeministér nf I yf détyrei i Republikés sé Kosovés 

Tu dérgohet: 

Zévendéskryeministrave 
Té gjitha ministrive (ministrave) 

Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
Arkivit té Qeverisé
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